Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de março de 2022

Ano II  edição nº 057
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No536, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Nomeação  de  Defensor  Público
Substituto.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear RAMON SIMOES DE SOUZA  para exercer o cargo
de  Provimento  Efetivo  de  Defensor  Público  Substituto,  integrante  da
Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Macapá, em 30 de março de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de março de 2022

Ano II  edição nº 057
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No537, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Declara vacância por posse em outro cargo
inacumulável,  a  pedido, de  defensor
público.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º –  Declarar vacância por posse em outro cargo inacumulável, a
pedido, de  Igor  Silvério  Freire do  cargo  de  Provimento  Efetivo  de
Defensor  Público  de  Classe  Especial,  Matrícula  nº21-1,  integrante  da
Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 01 de
abril de 2022.

Macapá, em 30 de março de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de março de 2022

Ano II  edição nº 057
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No538, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Nomeação  de  Defensor  Público
Substituto.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear JOSE  AUGUSTO  NORAT  BASTOS  FILHO  para
exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensor Público Substituto,
integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Macapá, em 30 de março de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 30 de março de 2022

Ano II  edição nº 057
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No539, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Nomeação  de  Defensor  Público
Substituto.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear ANDRE FELIPE para exercer o cargo de Provimento
Efetivo  de  Defensor  Público  Substituto,  integrante  da  Carreira  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Macapá, em 30 de março de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Av. Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-AP | 68900-074

		2022-03-30T15:20:17-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311

		2022-03-30T15:20:29-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311

		2022-03-30T15:20:48-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311

		2022-03-30T15:20:59-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311

		2022-03-30T15:21:07-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311